



پیچیدگی در عقب ماندگی تفکر ماست نه واقعیت امور

آریا یونسی

جایی از دکتر داوری اردکانی در مورد تاثیر بازی های سیاسی بر فوتبال پرسیده بودند و ایشان ساده گفته بود که سیاست می تواند استفاده هایی از فوتبال بکند. این جمله معمولی با نظریه پیچیدگی همه چیز عجین شده بود و وقتی نشریه ای تصور کرده بود که منظور ایشان این است که سیاست فوتبال را بازیچه اهداف خود می کند. استاد گرامی پس تکذیب شدید الحن چنین اعتقادی جمله ای شایان توجه گفته بود: «این خصوصیت کشورهای عقب مانده است که در همه چیز بازی های سیاست را می بینند.» بارها و بارها به این جمله اندیشیده ام، و هر بار بیش از پیش پی برده ام که حرف درستی است... ۱/

تاثیر تغذیه در بهبودی افسردگی

مریم یوسفیان

با افزایش و گسترش زندگی صنعتی و پیشرفت های چشمگیر علوم و کاهش مرگ و میر در اثر افزایش دانش پزشکی طول عمر و امید به زندگی در میان انسان ها به صورت چشمگیری در حال افزایش است ، اما هر اندازه که علوم ترقی می نمایند و وسایل و امکانات پیشرفته تری برای آسایش و رفاه زندگی افراد به بازارهای جهانی ورود پیدا می کنند ، گویی چیزی از درون هر کدام از ما گم می شود و آن حس دور شدن از اصل و طبیعت است... ۶/

با بهره برداری از بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی خاورمیانه صورت گرفت؛

خودکفایی بنزین و صادرات آن به سراسر دنیا



۳

مردی که هنوز نمرده است

ساجده پور حسینی

بودن یا نبودن، مساله این است! آیا سندیده تر آن است که تازیانه ها و بلاهای روزگار غدار را با پشت شکسته و خمیده نان متحمل شویم یا این که ساز و برگ نبرد برداشته، به جنگ مشکلات فراوان رویم تا آن دشواریها را از میان برداریم؟ مردن... آسودن... سرانجام همین است و بس؟ اگر خواب مرگ دردهای قلب مان و هزاران آلام دیگر را که طبیعت در پیکر ما فرو ریخته پایان بخشد، نهایت و سرانجامی است که باید آرزومند آن بود . برای بسیاری از مردم نام شکسپیر یادآور صحنه ای است که هملت جوان با قلبی مردد و افسرده، جملات بالا را برای معشوقه اش اوفلیلیا تک گویی می کند... ۴/

گفت و گوی «امتیاز» با مجتبی کریمی، بازیگر تئاتر

می گویند حساب و کتابش متفاوت با سینماست اما در این نکته مهم که بازیگر جزء ارکان اصلی هر دو است تفاهم دارند اما به هر حال از جایی باید آغاز کرد؛ کودک که به دنیا می آید زیر پرچم پرمهر مادر زندگی را آغاز می کند و قد می کشد و جان می گیرد تا کم کم خودنمایی کند و این می تواند برای سینما و مادرش تئاتر صادق باشد. آری، مورد بحث مان تئاتر است. تئاتر مدیوم (رسانه یا راه ارتباط یا ابزار) هنرپیشه است و سینما مدیوم کارگردان یعنی در تئاتر پرده که بالا می رود فقط هنرپیشه می ماند و هنرنمایی اش... ۵/

ریبیعی در حاشیه هیات دولت؛

۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بیکار داریم



ریبیعی با بیان اینکه طرح کارروزی در ۳ استان کشور به صورت آزمایشی اجرا شده است، افزود: این طرح تا ۷۰ درصد به ایجاد اشتغال فارغ التحصیلان منجر شده است.

وی از طرحی برای اشتغال عموم مردم نیز خبر داد و گفت: این طرح حمایتی از کارفرمایان با پرداخت حق بیمه و کاهش هزینه های کارفرمایی به منظور ایجاد اشتغال و جذب نیروی کار طراحی شده است و هر کارفرما براساس این طرح موظف است تا تعداد تعیین شده ای نیروی کار را جذب کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرح حمایتی

بین المللی در کشورهای مشابه ایران نیز اجرا شده و تجربه موفقیت آمیزی داشته است.

وزیر کار با بیان اینکه این طرح را در مجلس شورای اسلامی به تفصیل توضیح داده است، گفت: طرح تکاپو در سال ۹۴ برای ۷ استان و در سال ۹۵ برای ۲۰ استان به صورت آزمایشی اجرا شد.

ریبیعی افزود: این طرح در بخش های آی سی تی، گردشگری، خدمات مولد همچون حمل و نقل و لجستیک، بسته بندی، صنایع مکمل و پایین دستی انرژی براساس شرایط استان ها برنامه ریزی و اجرا می شود. وی گفت: ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی همراه با یارانه تسهیلات دولت و ۶۰۰ میلیارد تومان کمک های فنی به منظور راه اندازی این طرح ها برای اشتغال در نظر گرفته شده است.

ریشه کن کردن فقر نیاز به برنامه دارد

ریبیعی در پاسخ به سوال خبرنگاری که در رابطه با حضورش در کابینه دولت دوازدهم سوال کرد، گفت: من پیشگو نیستم و اطلاعی ندارم اما چه در کابینه چه در دانشگاه همه تلاش خود را برای نجات مردم از فقر و کاهش رنج و مشکلات آنان به کار خواهیم گرفت.

وی در پاسخ به سوالی درباره توصیه به رئیس

جمهوری بعدی نیز افزود: فقر را به صورت عقلایی و با

برنامه ریزی و سیاست گذاری از بین ببرد.

ریبیعی اضافه کرد: فقر را نمی شود و نباید با شعار از بین برد و برای از بین بردن فقر نیاز به برنامه ریزی و سیاست گذاری معطوف به کاهش فقر داریم.

وزیر کار گفت: به عنوان یک بچه کارگر که سختی های زیادی در زندگی داشته ام تمایل ندارم به فقرا به عنوان ماشین رای نگاه شود.

به هر حال نسبتی دارد. من در قبال همه چیز مسئولم حتی رویدادهای طبیعی. اگر محیط زیست آلوده و رو به نابودی است، همیشه کنسی پشت قضیه نیست که پول پارو کند. نه، من و تو و دیگران هر کدام به اندازه سهم خودمان زباله ریخته ایم. هر کس شاخه ای قطع کرده و هر کس مقداری آلودگی به آب اضافه کرده است. من و شما و دیگرانی مانند خودمان دست در دست هم این کار را کرده ایم. اما وقتی جنگل از بین رفت نمی پذیریم که آن شاخه کوچک همان جنگل بود. نمی پذیریم که جمع جبری این مقادیر کوچک، مقادیر بسیار بزرگ است.

چیزی که از زیر بار مسئولیت رفتن ما را راحت می کند این است که همگی مقصریم. پس این وسط افراد معدودی هستند که توانسته اند خود را از اشتباه ببریزند، آنها کم نمی توانند اکثریت را به قصور خود واقف کنند. اکثریت هم به جای تلخی پذیرش اشتباه، لذت بردن از تحلیل های تخیلی و پیچیده را انتخاب می کنند. هر چه باشد این یکی هم لذت بخش است هم متضمن اذعان به تقصیر خودمان نیست. این جاست که عقب ماندگی فکری ما مشخص می شود. مردم سالاری فقط لذت بردن از آزادی نیست بلکه می تواند تلخی مواجهه با تصمیمات اشتباهمان هم باشد.

جایی و وقتی توانسته اند از تخیلات زول ورن لذت برده باشند. اما از آن مسلم تر این است که لذت تنها دلیل باب شدن این نوع تحلیل های پیچیده و غیرواقعی نیست. بلکه این نوع تحلیل ها راهی برای سلب مسئولیت از خودمان است. این جاست که به حکمت داوری اردکانی ایمان می آورم. این ماتیم که رای می دهیم و اگر شورای شهر اعضای دارد با رای مثلا بگوییم این از عقب ماندگی ماست. مسلما موقعیتی ناخوشایند خواهد بود، هم برای من و هم برای طرف مقابل. منظورم وقت هایی است که می نشینیم و همه چیزها را به بازی های پنهان سیاست نسبت می دهیم. فرقی نمی کند داخلی باشد یا خارجی، مهم این است که نقشه ای بسیار پیچیده و غریب در پشت صحنه در جریان بوده است. همین الان که داریم به فضای انتخاباتی نزدیک می شویم رمز شکستی توطئه های بزرگ در شرف وقوع است. کافی است کسی نامزد شورا یا ریاست جمهوری نشود آن وقت بازار شایعات شروع می شود. اغلب هم این شایعات به قدری محیر العقول و غریب است که دست کم می توان از خلاقیت ذهن بشری لذت برد.

مسلماً قدرت خلاقه انسان برای آفرینش روایت های غیرواقعی لذت بخش است. تقریباً همه کس می توانست شأن متفکر بودن وی را نشان دهد. از طرفی کاش این را نمی خواندم و هیچ به آن نمی اندیشیدم. چون از وقتی این برای من مسئله ای شده است دیگر نمی توانم سیاست مورد بحث در تاکسی ها را تحمل کنم. در مهمانی ها امیدوارم بحث سیاسی نشود. و کلا از هر موقعیتی که مستعد بحث سیاسی باشد پرهیز می کنم. زیرا چه می توانم بگویم؟ مثلا بگوییم این از عقب ماندگی ماست. مسلما موقعیتی ناخوشایند خواهد بود، هم برای من و هم برای طرف مقابل. منظورم وقت هایی است که می نشینیم و همه چیزها را به بازی های پنهان سیاست نسبت می دهیم. فرقی نمی کند داخلی باشد یا خارجی، مهم این است که نقشه ای بسیار پیچیده و غریب در پشت صحنه در جریان بوده است. همین الان که داریم به فضای انتخاباتی نزدیک می شویم رمز شکستی توطئه های بزرگ در شرف وقوع است. کافی است کسی نامزد شورا یا ریاست جمهوری نشود آن وقت بازار شایعات شروع می شود. اغلب هم این شایعات به قدری محیر العقول و غریب است که دست کم می توان از خلاقیت ذهن بشری لذت برد.

مسلماً قدرت خلاقه انسان برای آفرینش روایت های غیرواقعی لذت بخش است. تقریباً همه کس

وزیر کار با اشاره به وجود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بیکار در کشور، گفت: هر سال یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر نیروی جدید به بازار کار وارد می شود.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، علی ربیعی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: به دلیل تاخیر ۴ تا ۹ ساله ورود جوانان به بازار کار که به سبب ادامه تحصیل اتفاق افتاده است و همچنین انباشت بیکارانی که از سال های پیش وارد بازار کار شده اند اما به میزان آنان اشتغال ایجاد نشده تعداد افراد جویای کار افزایش یافته است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: درسال گذشته ۶ جلسه اقتصاد مقاومتی در کمیسیون های تخصصی و جلسه اصلی همچنین ۲۰ جلسه کمیسیون تخصصی شورای عالی اشتغال و دو جلسه اصلی این شورا به برنامه های ایجاد اشتغال برای بیکاران اختصاص یافت.

ریبیعی برنامه های ۹ گانه ایجاد اشتغال از ۲ روش برای ایجاد اشتغال در کشور ارائه شده است. وی اضافه کرد: به سبب رشد اقتصادی به اندازه کافی ایجاد اشتغال نشده است اما در تلاشیم از سرمایه گذاری و رشد ۷ درصدی سال ۹۵ در سال ۹۶ به منظور ایجاد اشتغال و افزایش کیفیت رشد اقتصادی در کاهش بیکاری استفاده کنیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: به منظور ایجاد اشتغال برای فارغ التحصیلان دانشگاهی با شناسایی استان ها و مزیت های اشتغال هر استان ۲۰ تا ۵۰ درصد مزد به کارفرمایان پرداخت می شود تا فارغ التحصیلان را به کار گیرند.

خبر

آغاز به کار کمیته صنعتگران و

مهندسان ستاد انتخاباتی دکتر روحانی

کمیته صنعتگران و مهندسان ستاد انتخاباتی دکتر روحانی به ریاست دکتر سیدرضا نوروززاده و با شعار «تو را من چشم در راهم» آغاز به کار کرد.

سیدرضا نوروززاده در حال حاضر رییس بزرگترین هلدینگ ایران «شتتا» است و پیش از این به عنوان نماینده مردم در دوره مجلس شورای اسلامی ایران حضور داشته و سال ها رییس کمیسیون صنعت مجلس بوده است.

وی که اکنون ریاست کمیته صنعتگران و مهندسان ستاد انتخاباتی دکتر حسن روحانی را برعهده گرفته از مدیران با سابقه و موفق عرصه صنعت بوده که ریاست هیات عامل شرکت ایدرو از شرکت های بزرگ وابسته به وزارت صنعت را هم برعهده داشته است.

سابقه فعالیت های سیاسی وی به سال های ابتدایی انقلاب اسلامی برمیگردد که از جمله اعضای گروههای پیرو خط امام و عضو انجمن مهندسين و همچنین عضو انجمن اسلامی دانشجویان بوده است.

بنابراین گزارش قرار است در این کمیته دستاوردهای حوزه صنعت و معدن دولت تدبیر وامید و همین طور برنامه ها و چشم انداز آن در چهار سال دوم تبیین شود. از همین رو مسئولیت این کمیته برعهده فردی آشنا و کارشناس حوزه صنعت سیرده شده است.

اختتامیه سی و چهارمین دوره

مسابقات بین المللی قرآن کریم

مراسم اختتامیه سی و چهارمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم در مصلای امام خمینی (ره) در حال برگزاری است. سی و چهارمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم علاوه بر بخش های آقایان و روشندان که هر ساله برگزار می شود، امسال برای نخستین بار با بخش های بانوان، طلاب و معلمات و دانش آموزان نیز همراه بود.

نرخ تورم فروردین اعلام شد

نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به فروردین ۱۳۹۶ نسبت به دوازده ماه منتهی به فروردین ۱۳۹۵ معادل ۹۵ درصد است. خلاصه نتایج بهدست آمده از شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران برای سال پایه ۱۰۰ = ۱۳۹۰ به شرح زیر است: شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در فروردین ۱۳۹۶ به عدد ۲۶۵۶ رسید که نسبت به ماه قبل ۱ درصد افزایش یافت.